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      Miasto i Gmina  
   Piotrków Kujawski  
88-230 Piotrków Kujawski 
      ul. Kościelna 1  
 

ZP.271.9.1.2024.TC 

Piotrków Kujawski, dnia 16 września 2024 
 
 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ 
 
Dotyczy: Aleksandrowsko-Radziejowska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 
01.01.2025r. do 31.12.2026r., Oznaczenie sprawy: ZP.271.9.2024.TC 

 

 

WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
Zamawiający, na podstawie z art. 135 ust. 2  ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2024, poz. 1320), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski 
dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia. Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1  
SWZ rozdz. III – Zamawiający punkty posiadające instalacje fotowoltaiczne opisuje jako punkty ze 
statusem wytwórcy. Technicznie każdy prosument jest wytwórcą energii elektrycznej. Formalnie 
prosument i wytwórca różnią się statusem. Prosument (osoba fizyczna lub przedsiębiorca) produkuje 
energię wyłącznie na własne potrzeby. Natomiast wytwórcą energii z OZE jest przedsiębiorca, który nie 
jest prosumentem, a energię (nadwyżki wprowadzone do sieci energetycznej) sprzedaje w ramach 
działalności gospodarczej. Z doświadczenia wykonawcy wynika, że w naszym systemie legislacyjnym 
wykorzystywanie energii elektrycznej wytwarzanej przez jednostki samorządu terytorialnego na potrzeby 
własne (w tym na potrzeby jednostek budżetowych, zakładów budżetowych, spółek komunalnych) oraz 
sprzedaż tak wytworzonej energii elektrycznej innym podmiotom jest praktycznie niemożliwa. Czy mając 
powyższe na uwadze przedmiotowe punkty nie są formalnie punktami prosumenckimi, dla których 
rozliczenie powinno odbywać się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach 
energii (net-billing)? oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie aneksu do umowy po przetargu 
regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub na zawarcie umowy na wzorze 
Wykonawcy. 
Odpowiedź 
Odbiorcy maja status wytwórcy. Postepowaniem nie objęto PPE ze statusem Prosumenta. Zamawiający 
nie wyraża zgody na rozliczenia energii wprowadzonej do sieci w systemie net-billing. 
 
 
Pytanie 2  
Załącznik nr 8 do SWZ §10 ust. 3 pkt 2) – zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu uwzględniając 
fakt, że 14 dniowy termin zwykle dotyczy reklamacji natomiast odpowiedzi na pozostałą korespondencję 
powinny być udzielone niezwłocznie, nie później jednak niż 30 dni od wpływu pisma do Wykonawcy 
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Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 3 
Załącznik nr 8 do SWZ §12 ust.3 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, 
Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może 
powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów 
podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na 
sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) 
ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż 
w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.  
W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na 
zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „ Wykonawca wystawia faktury nie 
później niż w terminie 10 dni od daty uzyskania od OSD danych pomiarowych. Należności wynikające              
z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 4  
Załącznik nr 8 do SWZ §12 ust.7 - Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona 
reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie              
art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie                
z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od 
obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą                            
o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku 
nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez 
Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta 
faktury.” 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 8 do SWZ §13 ust 1 - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie 
Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty 
elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2023 poz. 
1570 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 
pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych 
fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT              
w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego 
wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej 
dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do 
wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru                 
i ograniczenie transportu 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 8 do SWZ § 14 ust 2 – prosimy o wykreślenie bądź  zdefiniowanie „prawidłowego 
dostarczenia faktury..” . Zwracamy uwagę, że Zamawiający wymaga przed wstrzymaniem sprzedaży 
energii wysłania dodatkowego wezwania, zatem Zamawiający świadomy będzie powstania zaległości                
i powinien zareagować nawet w przypadku braku faktury, a z uwagi na fakt, ze faktury wysyłane są 
listem zwykłym brak jest potwierdzenia ich doręczenia. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
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Pytanie 7  
Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny                   
z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego 
Odpowiedź 
Zamawiający może dopuścić zawarcie umów na odległość przy zastosowaniu podpisu kwalifikowanego 
lub drogą korespondencyjną wyłącznie w przypadku, gdy Strony uzgodnią datę podpisania i odesłania 
umów, a nie odesłanie przez wykonawcę podpisanych umów w uzgodnionym terminie, uznane zostanie 
za odmowę zawarcia umów przez wykonawcę (co pociągnie za sobą konsekwencje z art. 98 ust.6                
pkt 2 lit. a), na co wykonawca złoży stosowne oświadczenie.  
W przypadku zawierania umów na odległość przekazanie dokumentów do zmiany sprzedawcy leżeć 
będzie po stronie poszczególnych zamawiających. 
 
Pytanie 8  
Czy klienci samodzielnie będą odsyłać do Wykonawcy podpisane umowy (co ze względu na dużą liczbę 
umów może spowodować utrudnienia w ich zawarciu) czy też Główny Zamawiający będzie koordynował 
podpisanie tych umów i co się za tym idzie skompletuje wszystkie umowy i prześle zbiorczo do 
Wykonawcy? 
Odpowiedź 
W przypadku zawierania umów na odległość /korespondencyjnie przekazanie dokumentów do zmiany 
sprzedawcy leżeć będzie po stronie poszczególnych zamawiających. 
 
Pytanie 9  
Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności 
niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego 
powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy 
Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego 
ewentualne zakwestionowanie przez OSD ? 
Odpowiedź 
Zamawiający udzielą wyłonionemu w postępowaniu wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 
zamawiającego (odbiorcy) umowy, reprezentowania zamawiającego (odbiorcy) w procesie zmiany 
sprzedawcy. Zamawiający dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu wykonawcy, pod warunkiem 
uprzedniego zaakceptowania treści upoważnienia. 
Ponadto zamawiający informuje, że Mocodawca każdorazowo odpowiada za treść (zakres) udzielonego 
pełnomocnictwa. 
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